
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
«Первомайская средняя

общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза

А.Н.Сабурова»
(МБОУ «Первомайская СОШ»)

«Совето Союзлэн Героез
А.Н. Сабуров

нимо Первомайскойысь
огъядышетонъя шоръёзо школа»
муниципал коньдэтэн возиськись

огъядышетонъя ужъюрт
(«Первомайскойысь ОШШ»

МКВОУ»)

427007, УР, Завьяловский район, с.Первомайский, ул.Ленина, д. 4, тел. (83412) 62-96-41,
ОКПО 43684612 ИНН 1808700608 КПП 184101001

427007, УЭ, Дэри ёрос, Первомайской чгт., Ленин ур., 4-ти юрт, тел. (83412) 62-96-41
E-mail: school18.saburova@yandex.ru

П Р И К А З
от «15» октября 2024 года № 236

с. Первомайский

Об организации наставничества по форме «Ученик-ученик» в 2024-2025 учебном году

На основании Положения о школьной целевой модели наставничества
педагогических работников и обучающихся приказ от 01 сентября 2023 года и с целью
повышения качества образования и систематизации индивидуальной адресной помощи
работы с обучающимися, имеющими трудности в обучении п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать наставничество по форме «ученик-ученик».
1.1.Утвердить следующие группы наставнической работы по форме «ученик-
ученик»:

Наставник класс Наставляемый класс Форма
наставничества Куратор

А. Валерия 4б М. Ника 4б успевающий-
неуспевающий Танаева Е.А.

Д.Есения 4в И. Михаил 4в успевающий-
неуспевающий Степанова О.М.

Ж.Ярослав 4в Р. Константин 4в успевающий-
неуспевающий Степанова О.М.

Ж. Ярослав 4в Ш. Усмон 4в успевающий-
неуспевающий Степанова О.М.

М. Софья 4в К. Валерия 4в лидер-
пассивный Степанова О.М.

Н. Глеб 4в Е. Тарас 4в равный-равному Степанова О.М.

Н. Милана 5а Б. Николай 5а успевающий-
неуспевающий Малых С.Н.

Касьянов
Роман 5а Мухаммад Зайд 5а лидер-

пассивный Малых С.Н.

З. Марагрита 5а Х. Амира 5а равный-равному Малых С.Н.

Г.Василиса 5б М. Людмила 5б успевающий-
неуспевающий Кулигина О.В.

К. Юлия 5б Л. Мирослав 5б лидер-
пассивный Кулигина О.В.



Г.Артем 5б З. Вероника 5б равный-равному Кулигина О.В.

М. Богдан 5г К. Глеб 5в успевающий-
неуспевающий Желдыбина Г.Н.

К. Тимур 5г Л. Савелий 5г лидер-
пассивный Желдыбина Г.Н.

З. Анна 5г П.Евангелина 5г равный-равному Желдыбина Г.Н.

П. Ксения 6а Ч. Ильдар 6а успевающий-
неуспевающий Елкина Д.А.

О. Андрей 7а Б. Матвей 7а успевающий-
неуспевающий

Перевощикова
М.В.

Я.Диана 7г К. Василиса 7г успевающий-
неуспевающий Исымбаева В.Д.

Ш. Варя 7г К. Ника 7г лидер-
пассивный Исымбаева В.Д.

Ш.Михаил 9а К. Денис 9а успевающий-
неуспевающий Ермакова Е.Н.

2. Кураторам наставнических пар:
- оказать необходимую методическую помощь наставникам в разработке планов работы с
наставляемыми, коррекции и отслеживании результатов;
- отслеживать реализацию плана дорожной карты;
- формировать аналитический отчет по итогам мониторинга реализации программы
наставничества на конец учебного года до 25.05.2025 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.П.Аксенова

С приказом ознакомлены:

Танаева Е.А.

Степанова О.М.

Кулигина О.В.

Желдыбина Г.Н.

Елкина Д.А.

Перевощикова М.В.

Исымбаева В.Д.

Ермакова Е.Н.

Малых С.Н.


